
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 3/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de actuaciones de
recuperación de pavimentos del casco histórico de Toledo (VARIAS CALLES F2)

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de actuaciones de recuperación de pavimentosDescripción 
del casco histórico de Toledo (VARIAS CALLES F2)
Valor estimado del contrato 1.020.592,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.234.916,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.020.592,37 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de un mes desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
CASCO HISTÓRICO DE TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS COMPRENDIDAS EN EL PROYECTO TÉCNICO DE ACTUACIONES DE
RECUPERACIÓN DE PAVIMENTOS DEL CASCO HISTÓRICO DE TOLEDO (VARIAS CALLES F2).-

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 861.661,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.018.351,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, SL
NIF B45619103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESCALERILLAS DE LA VEGA, SN
(45004) TOLEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 861.661,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.042.610,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/04/2024

Contrato

Contrato formalizado por todas las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0a5a192-9d80-417b-9b96-8e8ef4d04e66

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96a3b944-8abe-42f3-b198-2bdca9755140
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0a5a192-9d80-417b-9b96-8e8ef4d04e66
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0a5a192-9d80-417b-9b96-8e8ef4d04e66


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/Criterios dependientes de
juicio de valor (Anexo I)

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN (JUICIO DE
VALOR/MATEMÁTICOS)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios
matemáticos/automáticos. Esta declaración deberá
ajustarse al Modelo ANEXO II a este Pliego.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Medidas contributivas de fomento del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Conforme apartado 16 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Funcionalidad de las obras, viario y locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Gestión Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pESwHv4bhA2opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013143356 |  2024-000450222 | Wed, 24 Apr 2024 14:10:46:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60224990262108902598353872276335254540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pESwHv4bhA2opEMYCmrbmw%3D%3D

